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منچستر دنبال 
سهمیه و ستاره

امشب یک دیدار عقب‌افتاده از لیگ برتر بین 
منچستریونایتد و چلسی برگزار می‌شود که در 
حالت عادی می‌توانست بازی جذابی باشد اما به‌خاطر 
عملکرد ضعیف چلسی در این فصل و قطعی‌شدن 
رتبه دورقمی آنها در جدول، از حساسیت افتاده است. 
من‌یونایتد برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان تنها به 
یک امتیاز از 2بازی آینده نیاز دارد. در چلسی کار 
فرانک لمپارد تمام است و او به‌زودی باید جایش را 

به پوچتینو بدهد.
یکی از مسائل منچستریونایتد تمدید قرارداد با داوید 
دخه‌آ، دروازه‌بان اسپانیایی است. او که دستکش 
طلایی بهترین دروازه‌بان فصل را از آن خود کرده، در 
این فصل با 4اشتباه بیش از هر بازیکن دیگری اشتباه 
منجر به گل داشته است، با این‌حال هنوز برای تمدید 
قرارداد ناز می‌کند. در حال‌حاضر دستمزد هفتگی این 
دروازه‌بان 375هزار پوند است. این رقم را با حقوق 
هفته‌ای 150هزار پوندی آلیسون، دروازه‌بان برزیلی 
لیورپول مقایسه کنید. دخه‌آ پیشنهاد 200هزار پوند 
در هفته باشگاه را رد کرده است و برخی بازیکنان دیگر 
هم هستند که باید تکلیف‌شان مشخص شود. یکی از 
آنها مارسیال است که در 3فصل فقط 9گل برای تیم 
به ثمر رسانده؛ نصف گل‌های یک فصل رونالدو در 
37سالگی در همین تیم. تن‌هاخ ستاره پرتغالی را رد 
کرد چون معتقد بود مارسیال از او بهتر است. سرمربی 
هلندی به جای کریستیانو بازیکنی هلندی به نام 
وخهورست را آورد که به درد تیم‌هایی می‌خورد که 
بازی مستقیم و بکش زیرش را در دستور کار دارند. 
برای خط حمله مهاجمانی مثل هری کین، اوسیمن، 

ولاهوویچ و چند نفر دیگر مدنظر هستند.
در خط دفاعی و هافبک هم تغییراتی باید صورت 
بگیرد. فیل جونز سرانجام راضی به جدایی شده، 
مگوایر با نخستین مشتری به فروش می‌رسد و 
وضعیت ون‌بیساکا هم همین است. تن‌هاخ احتمالا 
باز هم از هلند و آژاکس خرید خواهد کرد. او دنبال 
محمود قدوس است که می‌خواهد آژاکس را ترک 
کند. اخباری هم پیرامون انتقال قرضی یا قطعی نیمار 
به اولدترافورد منتشر شده بود که رومانو، خبرنگار 

معروف نقل‌وانتقالاتی آن را تکذیب کرد.

در حوالی ریاض
پرافتخارترین بازیکن تاریخ به 

پرافتخارترین باشگاه آسیا می‌رود؟
با قهرمانی تولوز در جام حذفی فرانسه و قهرمانی پاری‌سن‌ژرمن 
در لیگ یک که اول هفته آینده رخ خواهد داد، این 2 تیم به 
سوپرجام فرانسه راه می‌یابند. سوپرکاپ فرانسه2023 هم 
14مرداد، بین پاریس و تولوز و در ورزشگاه راجامانگالاي تایلند 
برگزار می‌شود. اگر مسی در این بازی حضور داشته باشد می‌تواند 
با کسب این جام، به تنهایی پرافتخارترین فوتبالیست تاریخ شود. 
او با قهرمانی شنبه‌شب پی‌اس‌جی در لیگ تعداد جام‌هایش را 
در عدد43 )35جام در بارسلونا( با دنی آلوز برابر می‌کند و به 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ تبدیل می‌شود. اما مشکل اینجاست 
که شانس بسیار کمی برای ماندن او در فرانسه باقی مانده است. 
روزهای اخیر رسانه‌های نزدیک به بارسلونا درباره اراده جدی این 
باشگاه برای برگرداندن مسی خبرسازی گسترده‌ای کردند. حتی 
گفته شد که باشگاه درصورت بازگرداندن او به سود 220میلیون 
یورویی دست می‌یابد. این در حالی است که هنوز مشکلات 
اقتصادی بارسا با لالیگا حل نشده. خورخه مسی، پدر لیونل 
که مدیر برنامه‌های او هم هست، ترجیح می‌دهد پسرش را به 
عربستان ببرد و سالی 400میلیون یورو از او پول درآورد که دوبرابر 
دستمزد رونالدو در النصر است. مسی‌ ماه بعد 36ساله می‌شود و 

زمان خیلی زیادی برای پول کلان درآوردن نمانده است.
از میان دوستان مسی در بارسا بوسکتس که اعلام خداحافظی 
کرده و آلبا هم به‌احتمال فراوان در پایان فصل جدا می‌شود. 
به‌نظر می‌رسد ادعای سودآور بودن انتقال مسی هم یک دروغ 
رسانه‌ای و برای فریب افکار عمومی باشد. بارسلونا تلاشی رسمی 
برای انتقال مسی انجام نداده اما در رسانه‌ها وانمود می‌کند که او 
را می‌خواهد تا از این طریق توپ را در زمین این بازیکن بیندازد 
و اگر انتقال صورت نگرفت، او را مقابل هواداران قرار دهد. زمانی 
مشخص می‌شود ادعای بارسا دروغ است که آنها نوکمپ را هم 
به‌زودی به‌دلیل بازسازی از دست خواهند داد و یک سال و نیم 
از بازی در آن محروم خواهند بود. بازی در ورزشگاهی در حومه 
شهر با ظرفیتی از نصف کمتر نمی‌تواند درآمدی را که رسانه‌های 
نزدیک به باشگاه ادعا کرده‌اند، تامین کند. پول پیراهن‌فروشی 
هم به اسپانسر پیراهن تعلق می‌گیرد و تنها درصد ناچیزی از 
آن نصیب باشگاه می‌شود. بارسلونا با اسپاتیفای قرارداد دارد و 
اسپانسرهای فرعی هم قراردادشان به پایان نرسیده. اینکه از کجا 
قرار است 220میلیون یورو از محل بازگرداندن مسی عاید باشگاه 

شود، کسی برای آن پاسخی ندارد.
مسی این فصل در تمام رقابت‌های باشگاهی فصل 20گل زده 
و 20پاس گل داده است. ششمین باری است که او به این 
موفقیت دست می‌یابد؛ 23-2022)20گل و 20پاس گل(، 
20-2019)31گل و ‌25پاس گل(، 16-2015)41گل و 23پاس 
گل(، 15-2014)58گل و ‌27پاس گل(، 13-2012)73گل و 

‌30پاس گل( و 12-2011)53گل و 23پاس گل(.

با قطعی شدن قهرمانی بارسلونا در لالیگا و قهرمان 
نشدن رئال‌مادرید در لیگ، این دو غول بزرگ فوتبال 
بازی‌های خود را جدی نمی‌گیرند و مدام می‌بازند. این 
به سود تیم‌های پایین جدولی یا تیم‌هایی است که 
در‌آستانه سهمیه اروپایی قرار دارند و به زیان رقبای 
همان تیم‌هاست. منصفانه نیست که رئال و بارسا 
این‌قدر شل بگیرند. والنسیا این هفته از جدی نبودن 
رئال استفاده کرد و تقریبا ماندنش در لالیگا قطعی شد. 
پریشب هم نوبت رئال وایادولید بود که بارسلونا را 3بر 

یک شکست دهد و ماندنش در لیگ را محتمل‌تر کند.
بازی بعدی بارسا تأثیری در سرنوشت تیم حریف ندارد 
چون مایورکا نه خطر سقوط را حس می‌کند نه دنبال 
شانس سهمیه است. با این‌حال این مسابقه اهميت زیادی 
دارد چون این آخرین حضور بارسلونا در اسپاتیفای 
نوکمپ خواهد بود. با تأیید باشگاه بارسلونا دیدار 
یکشنبه مقابل مایورکا آخرین دیدار رسمی باشگاه پیش 
از شروع جدی عملیات نوسازی نوکمپ است. بارسا 

فصل آینده را در مونتجوئیک به میدان خواهد رفت و تا 
نوامبر۲۰۲۴ امکان بازی در نوکمپ را ندارد.

ژاوی که با پشت کردن به فلسفه تیکی‌تاکای بارسا 
توانسته این تیم را به قهرمانی زودهنگام در لیگ 
برساند، در هفته‌های اخیر نتایج بدی گرفته است. 
2بازی پیاپی با شکست به پایان رسیده و رکوردهایی 
برای این تیم در حال از دست رفتن است. پیش از این 
رسیدن به 100امتیاز در یک فصل منتفی شده بود و حالا 
زدن رکورد کمترین گل خورده در طول یک فصل هم 

در خطر است.
این نخستین باری نیست که بارسا در هفته‌های 
 پایانی رکوردهایی تاریخی را از دست می‌دهد. فصل
2018-۲۰۱7 بارسا به قهرمانی بدون شکست در 
لالیگا نزدیک بود اما در هفته سي‌و‌هفتم غیبت مسی 
باعث شد ۵ بر۴ به لوانته ببازند و تنها خط تیره جدول 
لیگ از بین برود. فصل 2023-2022آنها تا پایان هفته 
سي‌ام فقط ۹گل خورده بودند که یک رکورد در تاریخ 

5لیگ بزرگ اروپایی محسوب می‌شد، اما در 6بازی 
بعدی میانگین 1.5گل خورده و در مجموع 9گل دیگر 
را ثبت کردند تا به رکورد 15گل خورده چلسی در فصل 

05-2004 نرسند.
تیم ژاوی در 3بازی اخیر لالیگا 7گل دریافت کرده. 
تا پیش از 3بازی اخیر، آنها در 24بازی قبلی خود 
7گل خورده بودند. بارسلونا در 15بازی از 16بازی اخیر 
خود مقابل وایادولید در لالیگا به پیروزی رسیده بود. 
همچنین بلوگرانا برای نخستین‌بار از سال 2013 و 
دیدار با ختافه، 2گل در 22دقیقه ابتدایی یک بازی 

لالیگا دریافت کرد.
بارسا تا پیش از این بازی رکورد کمترین گل خورده 
طی یک فصل تاریخ لالیگا را به تنهایی در اختیار 
داشت، اما با ۳گلی که از وایادولید دریافت کرد به تعداد 
 گل‌های خورده لاکرونیا )۹۴-۱۹۹۳( و اتلتیکومادرید

)۱۶-۲۰۱۵( رسید. آبی‌واناری‌ها اگر در 2بازی آینده گلی 
نخورند، به همراه این 2تیم رکورددار کمترین گل خورده 

در یک فصل لالیگا خواهند بود. بارسا ممکن است رکورد 
بیشترین کلین‌شیت طی یک فصل در تاریخ ‌5لیگ 
اروپایی را هم که در اختیار دیگر تیم اسپانیایی است 
از دست بدهد. دپورتیوو لاکرونیا در فصل 1993-94 
با ثبت ۲۶کلین‌شیت این رکورد را ثبت کرد. بارسا در 
حال‌حاضر 25کلین‌شیت دارد و اگر در 2بازی بعدی گلی 
نخورند به‌تنهایی رکورددار خواهند بود. 2بازی باقیمانده 

مقابل مایورکا و سلتاویگو برگزار می‌شود.
یکشنبه آینده جوردی آلبا با هواداران خداحافظی 
خواهد کرد. او و بوسکتس آخرین بازی خود را مقابل 
دیدگان تماشاگران خودی برگزار می‌کنند. آلبا بخشی 
از طلبش را می‌بخشد و به‌عنوان بازیکن آزاد به تیمی 
دیگر می‌رود، شاید هر دو به عربستان یا آمریکا بروند. 
ژول کنده هم به‌دلیل نارضایتی از بازی در پست 
غیرتخصصی دفاع راست خواهان جدایی و انتقال به 
لیگ برتر است. او اشتباهات منجر به گل زیادی داشت 

و هر دو طرف از همدیگر راضی نیستند.

دشمن مشترک!
»تا وقتی رنگ پوست از روشنی نگاه مهم‌تر باشد، این 
جنگ ادامه خواهد داشت!« این جملات، نوشته‌ای زیبا 
روی لباس رافینیا در جریان مسابقه با وایادولید بود. 
او قصد داشت بعد از گلزنی این لباس را به همه نشان 
بدهد اما در لحظه تعویض شدن، پیراهنش را درآورد 
تا همه این شعار را ببینند. برای ستاره برزیلی بارسا 
این فقط یک شعار ساده نیست. او درست همین 
جملات را روی بدنش نیز خالکوبی کرده است. رافینیا 
با نوشتن جمله »کنارت هستیم وینی«، حمایتش را 
به شکل جدی‌ از ستاره رئال‌مادرید نشان داد. ستاره 
هموطن او این هفته سوژه شعارهای نژادپرستانه در 
دیدار با والنسیا شده بود. همه از عمق دشمنی بارسا و 
رئال خبر دارند، همه می‌دانند این دو تیم تا چه اندازه 
در تضاد با یکدیگر هستند اما وقتی پای یک دشمن 
مشترک به اسم نژادپرستی وسط باشد، دیگر حرفی 
باقی نخواهد ماند به جز اتحادی که باید به هر قیمتی 
شکل بگیرد. آن‌وقت فوتبال و رقابت‌هایش دیگر آنقدر 
مهم نیست و کنار هم بودن، از هر چیز دیگری مهم‌تر 
به‌نظر می‌رسد. اتحاد این روزهای ستاره‌های بارسا و 
رئال، روزنه امیدی برای کنار زدن پدیده نژادپرستی 

در دنیای فوتبال است. در مسیر باخت
رئال و بارسا در هفته‌های اخیر انگیزه‌ای برای پیروزی ندارندو این به هیچ عنوان منصفانه نیست

سجده شکر
رونالدو از حضور در عربستان خوشحال است

د  عملکر
تا  کریستیانو 

اینجای لیگ برای النصر؛ 
18بازی، 14گل، 2پاس گل، 
8گل پیروزی‌بخش، 12گل 

امتیازآور، 7بار بهترین 
بازیکن زمین.

لرزاق  عبدا
حمدالهن از الاتحاد با 20گل 

)8پنالتی( در صدر جدول گلزنان جای 
دارد و پس از او تالیسکا- هم‌تیمی رونالدو- و 

ایگالو)18( و فیراس البورایکان)16( ایستاده‌اند. 
رونالدو که 5گلش پنالتی بوده، برای آقای گلی 
لیگ باید در 2بازی باقیمانده 5گل بزند و دست 
به دعا ببرد که بقیه به رکورد 20گل یا بیشتر 

نرسند. البته رونالدو در میانه فصل 
و از زمستان به تیم اضافه

شده.  

837
رونالدو با گلی که به الشباب 

زد به 837گل در دوران 
حرفه‌ای‌اش رسید و 268گل 

پیروزی‌بخش ثبت کرد.

کریستیانو پس از زدن گلی زیبا به الشباب، به‌جای شادی پس از گل 
معروف خودش ملقب به »سیوووو« سجده شکر به‌جا آورد. این حرکت 
مورد استقبال و تعجب عده زیادی قرار گرفت. جمعی از مردم عربستان 
در شبکه‌های اجتماعی از او خواسته‌اند حالا که در سرزمین وحی سکونت 
دارد، اسام بیاورد. علی العنزی، خبرنگار مطرح عربستانی در توییتر 
نوشت: »خوشحالی بعد از گل پیروزی رونالدو سجده شکر بود. امیدوارم 

خداوند اسلام را به قلبش هدایت کند. خوشحالی بزرگی انجام داد.«
خوشحالی او دلیل موجهی داشت؛ النصر ابتدا 2بر صفر عقب افتاد و 
کریس گل سوم و پیروزی‌بخش را در یک کام‌بک تاریخی وارد دروازه 
شباب کرد. این چهاردهمین گل او در 18بازی این فصل با پیراهن النصر 

در لیگ عربستان بود. یک ضربه سر هم به دیرک دروازه کوبید.
با نتیجه بازی‌های این هفته تیم النصر به سوپرجام عربستان راه یافت. 
رونالدو پس از بازی گفت که تیم النصر در فصل آینده تقویت خواهد 
شد. یک سرمربی بزرگ و دو سه ستاره در راه هستند. این اظهارات ثابت 
می‌کند که او می‌خواهد در عربستان بماند و برنامه‌ای برای بازگشت به 
اروپا یا انتقال به آمریکا ندارد. اگر مسی هم به الهلال بیاید، انگیزه‌های 
کریستیانو بالاتر می‌رود و دیگر کسی از او انتقاد نمی‌کند که چرا به چنین 
لیگی رفته است، چون مسی هم در همان لیگ بازی خواهد کرد. بعد از 
بازی او از بس جو زده شده بود، ادعا کرد که لیگ عربستان به‌زودی بین 
5لیگ بزرگ جهان قرار خواهد گرفت: »ما خیلی بهتر شده‌ایم و لیگ 
سعودی هم ‌کم‌کم بهتر می‌شود. این رقابت‌ در سال آینده بسیار بهتر 
خواهد بود. من فکر می‌کنم این لیگ قدم به قدم در بین 5لیگ معتبر 
دنیا قرار خواهد گرفت. هرچند آنها به زمان، بازیکنان خوب و زیرساخت 
نیاز دارند. اما من عمیقا باور دارم که این کشور پتانسیل بسیار بالایی برای 
رسیدن به چنین جایگاهی دارد. آنها مردم بسیار خوبی دارند و این لیگ 

از نظر من واقعا عالی است.«
الاتحاد در همان شب یک بر صفر تیم الباطن را شکست داد و فاصله 
3امتیازی‌اش را با النصر حفظ کرد. بعید است در 2بازی باقیمانده امتیازی 
از دست بدهند اما اگر این اتفاق بیفتد، با توجه به تفاضل گل مساوی 
2تیم در 42+ وضعیت پیچیده خواهد شد. النصر در بازی‌های همزمان 
شنبه‌شب ساعت 21:30 در زمین الاتفاق به میدان می‌رود و الاتحاد 
میهمان الفیحا خواهد بود. یک هفته بعد در آخرین هفته رقابت‌های 
سوپرلیگ این فصل الاتحاد در خانه‌اش میزبان الطایی خواهد بود و النصر 
میزبان الفتح. هر دو بازی النصر سخت‌تر از الاتحاد است، بنابراین قهرمانی 

تیم رونالدو به یک یا 2معجزه نیاز دارد.
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